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 W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 08.03.2024 r. informujemy, że w toku 

analiz konieczności oraz możliwości wykonania zmian w organizacji ruchu na ul. Szamoty  

w Węgrowem w okolicy Szkoły Podstawowej nr 1 podjęto stosowne działania.  

Zarząd Dróg Powiatowych dokonał analizy rozwiązań możliwych do zastosowania na drodze 

powiatowej nr 4223W. Z powyższej analizy wynika, że niemożliwym byłoby zastosowanie 

progów zwalniających z uwagi na funkcjonującą stale linię autobusową. Jedynym możliwym 

rozwiązaniem byłyby progi wyspowe kotwione do jezdni wraz z odnową oznakowania 

poziomego i pionowego. Koszt takiego rozwiązana to ok. 15 000,00 zł. Jednakże, z uwagi  

na istniejące zagospodarowanie terenu drogi powiatowej elementy nie będą mogły zostać 

zamontowane w bezpośrednim sąsiedztwie przejścia dla pieszych. Drugim możliwym 

rozwiązaniem do wykonania będzie wykonanie sygnalizacji świetlnej wzbudzanej, koszt której 

wynosiłby ok 240 000,00 zł. Następnie zwrócono się do Burmistrza Miasta Węgrowa  

o potwierdzenie konieczności zastosowania jednego z dwóch rozwiązań. Burmistrz Miasta 

Węgrowa potwierdził potrzebę zmiany organizacji ruchu oraz zadeklarował partycypację  

w kosztach finansowych. Sprawą, która opóźniła podjęcie decyzji w sprawie, była propozycja 

budowy lewoskrętu do bloków mieszkalnych na ul. Szamoty. Rozwiązanie rozbudowy drogi 

powiatowej o dodatkowy pas ruchu, podnosi zdecydowanie koszt reorganizacji ruchu  

na ul. Szamoty w Węgrowie. Ponadto w 2022 roku bloki przy ul. Szamoty były ciągle  

w budowie i ruch pojazdów nie był aż tak „dokuczliwy” dla użytkowników drogi powiatowej. 

Mając na uwadze powyższe fakty oraz pozostałe aspekty, takie jak warunki widoczności, 

rozmieszczenie zabudowy oraz rozproszony charakter ruchu pieszych (wzmożony szczególne 

w godzinach porannych), analiza zmiany stałej organizacji ruchu dla wskazanej lokalizacji 

przejścia dla pieszych potwierdziła zasadność wniosku Rady Pedagogicznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Węgrowie. 



W opisanej sytuacji ruch pieszych na przedmiotowym odcinku winien się nadal 

odbywać się na zasadach ogólnych, z wykorzystaniem istniejącego przejścia dla pieszych  

oraz wymogu szczególnej ostrożności przy wkraczaniu na jezdnię. W najbliższym czasie 

planowane jest zamontowanie progów zwalniających kotwionych do jezdni. Następnie zostanie 

przeprowadzona analiza ruchu czy zastosowane rozwiązanie poprawi stan bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu. W przypadku negatywnej oceny poprawy płynności ruchu 

pojazdów podjęte zostaną inne działania. 

 Liczymy również, że po zakończonej inwestycji Miasta Węgrowa, jaką jest budowa sali 

gimnastycznej przy SP nr 1 oraz zagospodarowaniu terenu wokół sali poprzez utworzenie 

miejsc parkingowych, ruch pojazdów zostanie rozładowany, gdyż rodzice nie będą wypuszczać 

dzieci przy jezdni lecz na terenie szkoły. Realizacja tak dużej inwestycji jaką jest budowa sali 

gimnastycznej z pewnością będzie jeszcze wielokrotnie wpływała na organizację ruchu  

na drodze powiatowej.  

Powiat Węgrowski w swoich planach pamięta o potrzebach mieszkańców Węgrowa, 

rodziców i dzieci uczęszczających codziennie do placówki oświatowej, a bezpieczeństwo 

niechronionych uczestników jest dla nas priorytetowym działaniem. 
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